Nº 150, terça-feira, 6 de agosto de 2013166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080600166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.875/2013-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: TIGER BRASIL Comércio, Im-
portação e Exportação de Equipamentos de Áudio e Vídeo Ltda.
OBJETO: aquisição de equipamentos de vídeo e seus acessórios.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
045/2013-F. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total R$ 1.388,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do
contrato até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2013NE001332, emitida em 28/6/2013. ASSINATURA:
31/7/2013. Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi,
Secretária de Administração Substituta. Pela Contratada: Viviane Les-
si Spigolon, Procuradora.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.133/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa PORTAL FOX TREINA-
MENTO E DESENVOLVIMENTO DE PALESTRAS LTDA, com
vistas à realização, no dia 23 de agosto de 2013, do curso Feedback
- A comunicação desenvolvendo líderes e liderados, para até 40
gestores, com carga horária de 8 horas-aula, ao custo total de R$
12.500,00. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da
Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 02 de agosto de 2013, nos termos do
art. 26 da Lei nº 8.666/93 pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria.

Processo TST nº 503.185/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: realização do curso Direito Administrativo - Regime
Jurídico Administrativo, a ser ministrado pela Procuradora do Estado
de Minas Gerais, Raquel Melo Urbano de Carvalho, previsto para os
dias 15 e 16 de agosto de 2013, com carga horária de 8 horas-aula,
para aproximadamente 70 servidores, no valor total de R$ 8.500,00.
Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº
8.666/93. Ratificação: em 02 de agosto de 2013, nos termos do art. 26
da Lei nº 8.666/93 pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 500.142/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: NET Brasília Ltda. ESPÉCIE: terceiro
termo aditivo ao contrato PE-066/2012 - prestação de serviços de
atualização de internet de alta velocidade. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a partir de 03/08/2013 a 02/08/2014, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001274, de 20/06/2013. ASSI-
NATURA: 01/08/2013. Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade
Lima Orlandi, Secretária de Administração Substituta. Pela Contra-
tada: Wanda Alves Pereira, Diretora de Operações, e Antônio Soares
de Lima Neto, Gerente Administrativo.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 58/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 58/2013, cujo objeto, prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios genuínos ou originais, em veículos da marca FIAT, foi
adjudicado em grupo à empresa CPR COMERCIO DE AUTO PE-
ÇAS LTDA - EPP, pelos seguintes percentuais de desconto: para o
item 1 - peças: desconto de 35,50% e para o item 2 - serviços:
desconto de 78,00%.

MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária
Substituta

(SIDEC - 05/08/2013) 080001-00001-2013NE000102